
 
COPIA 

 
 

COMUNE DI FARNESE 
(Provincia di Viterbo) 

 
 

GIUNTA  COMUNALE 
 

Delibera n. 24 del 01/02/2023 
 
Oggetto:  NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2023-2025. CONFERIMENTO INCARICO 
COMPONENTE ESTERNO 
                      
                      

 
L’anno   duemilaventitre e questo dì uno del mese di febbraio alle ore 09,00 in Farnese nella Sala delle 
adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli affari posti 
all’ordine del giorno. 
 
Presiede l’adunanza il Signor Dott. Giuseppe Ciucci - Sindaco 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  
Dott. Giuseppe Ciucci Sindaco s  
Maurizio Corizi Vice Sindaco s  
Federica Fontana Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 
 
Partecipa il sottoscritto Dott.Mariosante Tramontana, Segretario Comunale, incaricato della redazione del 
verbale. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 
aperta la seduta. 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

Il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi demanda allo specifico 
Regolamento sul funzionamento del Nucleo di Valutazione che prevede che il Nucleo sia composto da un 
esperto esterno all’Ente, la cui elevata professionalità consenta di valutare l’efficacia, l’efficienza, 
l’economicità e la trasparenza dell’azione amministrativa; 

 

- La valutazione delle prestazioni dei responsabili di servizio titolari di posizione organizzativa ha un 
ruolo centrale nel sistema dei controlli interni, così come delineati nell'art. 147 del vigente ordinamento 
degli Enti Locali dlgs 267/2000, così come modificato dal D.Lgs 150/2009, dal D.Lgs 74/2017 e s.m.i.; 

Considerato che si rende necessario per il triennio 2023-2025 provvedere a conferire tale incarico; 
 
Vista la pec prot. n. 816 del 01.02.2023 presentata dal Dott. Guglielmo Mattei,  con la quale propone la 
disponibilità a ricoprire il ruolo di componente del Nucleo di Valutazione; 
 
Visto il curriculum presentato dal Dott. Guglielmo Mattei, in data, 01/02/2023 e ritenuto che il predetto 
professionista possegga i requisiti professionali e l’esperienza tali da espletare l’incarico; 
 
Ritenuto dover accogliere la richiesta, presentata dal  Dott. Mattei Guglielmo, in quanto presenta i 
requisiti previsti per l’incarico di cui trattasi; 
 
Di dare atto che alla nomina si provvederà con decreto sindacale; 
 
Assunti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – TUEL; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi legalmente nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di accogliere la richiesta presentata dal Dott. Mattei Guglielmo di Tarquinia, in quanto presenta i 
requisiti previsti per  il conferimento  dell’incarico di componente del Nucleo di Valutazione; 

2) Di dare  atto che alla nomina si provvederà con decreto sindacale;  

La presente verrà pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente. Successivamente, stante 
l'urgenza di dare immediata attuazione alla presente deliberazione, con voti unanimi favorevoli espressi in 
forma palese  

D E L I B E R A A L T R E S I' 
 

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
           Il Sindaco      Il Segretario Comunale 
F.to   Dott. Giuseppe Ciucci                               F.to Dott.Mariosante Tramontana 
 
 
................................................................................................................................................................ 
 

Parere regolarità      Copertura    Parere regolarità 
    contabile       Finanziaria          Tecnica 
(art.151 D.Lgs.267/00)   (art.151 D.Lgs.267/00)  (art.49 D.Lgs. 267/00) 
    Favorevole              Favorevole       Favorevole 
 
 

Certificato di pubblicazione 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune dal        
 
per 15 giorni consecutivi (D.Lgs.267/00 Art.124 comma 1) 

   Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.Mariosante Tramontana 

 
................................................................................................................................................................ 
 E’ stata trasmessa al Co.Re.Co. per il controllo: 

 Ai sensi dell’Art.127 comma 1 D.L.gs. 627/2000 

 Su iniziativa del Consiglio o della Giunta (Art.127 comma 3 D. Lgs. 267/2000) 
 A richiesta dei Sigg. Consiglieri nei limiti delle illegittimità denunciate (Art.127 comma 1 
D.Lgs.627/2000) 
 
.............................................................................................................................................................. 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (Art.134 c.3); 
 Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (Art.45 comma 5^); 
 Perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 comma 4, D,lgs. 267/2000); 
 Decorsi 30 giorni dalla ricezione dell’atto (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000), dei chiarimenti o degli atti integrativi richiesti      
     senza che il Co.Re.Co. abbia comunicato il provvedimento di annullamento; 
 Avendo il Co.Re.Co. comunicato di non aver riscontrato vizi di illegittimità con decisione  N.                       del  
    (Art.134 comma 1 D.Lgs. 267/2000). 

    Il Segretario Comunale 
F.to Dott.Mariosante Tramontana 

 
................................................................................................................................................................ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 
Dott.Mariosante Tramontana 

 
Lì ................... 

 


